

# Re: PROPOSTA CORREGIDA MARCA EGR COMERCIO E SERVICOS ME

Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE)

seg 06/06/2022 11:06

Para: E G R REPRESENTAÇÃO <egrrepresentacao@yahoo.com>;



Prezados,  
bom dia!

Acusamos recebimento de e-mail e seu respectivo anexo.

Att,  
Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte-CE

Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte-CE

---

De: E G R REPRESENTAÇÃO <egrrepresentacao@yahoo.com>

Enviado: segunda-feira, 6 de junho de 2022 10:18

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE)

Assunto: PROPOSTA CORREGIDA MARCA EGR COMERCIO E SERVICOS ME

**Reriutaba, 06 de junho de 2022**

Atenciosamente,

**EGR. Produções, Locações EIRELLI**

Rua 19 de Março, n° 230 - Bairro Distrito Amaniara - CEP: 62.260-000 , Reriutaba - CE,  
CNPJ: 24.083.452/0001-42 / Fone: (88) 9 9670 3045 e (85) 9 9807-6253

**"Grandes realizações não são feitas pela força, mas pela perseverança" (Samuel Johnson)**

**EGR**  
**COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE- CE  
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº2022.0305-001/ SEMAS  
 DATA: 25 /05/2022 ÀS 09:01 HRS

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTES, SERVIÇOS GRÁFICOS, COMBUSTIVEL TIPO ÓLEO DIESEL E UM VEICULO ADAPTADO TIPO MICROONIBUS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO SIMBORA VIAJAR ORIUNDOS DO PLANO DE TRABALHO E CONVENIO N° 919001/2021/MDH ATENDENDO AS NECESSIDADES DO CRAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

**DADOS DA EMPRESA LICITANTE**

**RAZÃO SOCIAL:** EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI  
**CNPJ:** 24.083.452/0001-42 **CGF:** 06.11171614-6  
**ENDEREÇO:** RUA 19 DE MARÇO S/N, AMANAIRARA - CEP: 60.260-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO / INSCRITO NO CPF Nº 601.328.033-99 E RG Nº 2006098098462 - SSP-CE

E-mail: egrrepresentacao@yahoo.com  
 Cidade: RERIUTABA - CE  
 Fone: (88) 9 9670 3045 - (85) 9 99510257  
**BANCO:** Banco Bradesco

**Agência:** 1677-2

**Conta C:** 42456-0

LOTE I- ÁGUA E LANCHES [ EXCLUSIVO PARA .ME.EPP E MEI ]								
Item	Especificações	Und	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Unit. P. Extenso	Valor Total	Valor Total P.Extensio
1	AGUA MINERAL 1,5 LITRO AGUA MINERAL SEM GAS, adicionada em garrafa de 1500ml, registro do ministério da saúde, rotulo contendo a origem da agua mineral como: nome da fonte , natureza da agua , localidade , data e número de concessão da lla vra, nome e endereço do concessionário , constantes físico químico, ngarrafamento e pet, tampa com rosca e lacre.	UND	NB	288	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 717,12	setecentos e dezessete reais e doze centavos
2	AGUA MINERAL 500 ML (FARDO COM 12 UNID) Adicionada em garrafa de 500ml , registro do ministério da saúde , rotulo contendo a origem da agua mineral como: nome da fonte , natureza da agua , localidade , data e número de concessão da lava, nome e endereço do concessionário , constantes físico químico, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade , natural sem gás, acondicionada em garrafa pet, ampa com rosca e lacre pacote com 12 unidades	FARDO	NB	72	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 884,88	oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
3	KIT LANCHE contendo no mínimo 1 (um) alimento liquido engarrafado; 1 (um) alimento sólido acondicionado em embalagem térmica descartável; 1 (uma) fruta embalada em plástico filme. Os alimentos deverão privilegiar alimentação saudável, logo os mesmos deverão ser de boa qualidade para o público idoso	UND	DIVESSOS	624	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.644,00	sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
nove mil, duzentos e quarenta e seis reais							R\$ 9.246,00	
LOTE II - ALCOOL,EPIS E PRIMEIROS SOCORROS [ EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI ]								
Item	Especificações	Und	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Unit. P. Extenso	Valor Total	Valor Total P.Extensio

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



1	ALCOOL GEL LITRO, tipo hidratado, teor alcoólico 70, apresentação gel 01 litro concentração de 70 inpm, embalagem plástica dom 1000 ml, deverá conter dados de identificação do produto, marca	UND	LIMPEMAX	12	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte centavos
2	KIT PRIMEIROS SOCORROS CONTENDO: 1 Maleta de Primeiros Socorros 1 Esparadrapo Impermeável 2,5 cm x 90 cm 1 Compressa de Gaze Estéril 13 Fios 7,5x7,5 cm 1 Agua Oxigenada 10 Volumes 100 ml Almotolia 1 Mini Tesoura Romba Ago 1 Caixa de Curativo Adesivo Flexível 1 Antisséptico Álcool 70 100 ml Almotolia 1 Pacote de Algodão Hidrófilo 25g 1 Pacote de hastes flexíveis com algodão nas pontas 1 Rolo de Atadura de Crepom 6cm x 1,80m 1 Soro Fisiológico Arboreto 100ml Cloreto de Sódio 0,9) 3 Alfinete de Metal 1 Pinga 1. Metálica 1 Garrote 2 Aboixadores de Língua de Madeira 2 Sacos de lixo biológico para descarte dos materiais	UND	MEDIX	6	R\$ 141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 848,40	oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
3	MASCARA DESCARTA VEL CX COM 50 UNIDADES	CX	MEDIX	12	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 255,60	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
cem mil e novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos							R\$ 1.273,20	

LOTE III - MATERIAS ELETRÔNICOS PERMANENTES [ EXCLUSIVO PARA ME, EPP, E MEI

Item	Especificações	Und	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Unit. P. Extenso	Valor Total	Valor Total P. Extenso
1	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 400W Multiuso 400w, entrada 02, p10, microfone 2 low, 1 hight 01 auxiliar rca tape, cd, etc 01 entrada usb/sd equalização graves e agudos, ontrele	UND	AMVOX	2	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 1.704,00	mil setecentos e quatro reais
2	CAMERA FOTOGRÁFICA SEMI PROFISSIONAL cor preta com alga com pelo menos 241 megapixels, resolução full hd, com conexão wifi e compatibilidade com USB 20 e HDMI tipo c e slot para cartão de memória sd/sdxc/sdhc tela de led de pelo menos 3 e 30 fps	UND	SONY	2	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais	R\$ 8.080,00	oito mil e oitenta reais
3	KIT DE RADIO COMUNICADOR KIT DE RADIO COMUNICADOR com alcance de frequência 400470mhz bateria de litio capacidade 1500mah duração da bateria aproximadamente 10 horas padrão 5590 alcances 2 a 4 km canais 16 espaçamentos entre canais	PARAE	BAOFENG	4	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais	R\$ 1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
4	MICROFONE DE MAO SEM FIO DUPLO VHF profissional quantidade de bastões; 2 canal individual sim faixa de referência de transmissão: 180 270 mhz, banda alta de hf estabilidade de frequência 0,005, faixa máxima de desvio; 15kHz; Resposta de Frequência: 40 Hz - 20 kHz; Taxa Sinal / Ruído: 100 dB; Alcance Dinâmico de Audio: 100 dB; THD: 0,5%; Alimentação: 4 Pilhas Entrada: Separada Para Cada Microfone com P10; Distância de Funcionamento da Base: 50 metros.	UND	VOKAL	4	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais	R\$ 1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais
doze mil, seiscentos e oito reais							R\$ 12.608,00	



LOTE IV - CAIXAS TÉRMICAS [ EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI ]								
Item	Especificações	Und	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Unit. P. Extenso	Valor Total	Valor Total P. Extenso
1	CAIXA TERMICA DE POLIPROPILENO 30 LITROS fabricada em plástico de alta resistência, internamente revestida e poliuretano garantindo a manutenção da temperatura, possui alça em plástico para facilitar o transporte, tampa também revestida em poliuretano, capacidade para 30 litros	UND	IVICTA	6	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
2	CAIXA TERMICA DE POLIPROPILENO 75 LITROS fabricada em plástico de alta resistência, internamente revestida e poliuretano garantindo a manutenção da temperatura, possui alça em plástico para facilitar o transporte, tampa também revestida em poliuretano, capacidade para 75 litros	UND	IVICTA	6	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
<i>dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais</i>							R\$ 2.574,00	
LOTE V- SERVIÇOS GRÁFICOS [ EXCLUSIVA PARA ME, EPP, E MEI ]								
Item	Especificações	Und	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Unit. P. Extenso	Valor Total	Valor Total P. Extenso
1	CONFECÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS sublimação parcial camisa básica malha fria, gola redonda, 100% poliéster ou algodão, arte a definir, tamanhos variados	UND	TOP ESPORT	20	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
2	CRACHÁ CONFECCIONADO TAMANHO 8,5X5,5CM A/C cor 4x1 com cordão	UND	PI CARD	10	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
3	PULSEIRA CONFECCIONADA PARA IDENTIFICAO tipo adulto/pediátrico confeccionada em material antialérgico e resistente possui lacre inviolável com sistema de adesivo com corte de segurança no lacre	UND	PINO PLÁSTICO	500	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
4	SQUEEZE PLASTICA PERSONALIZADA CONFECCIONADA	UND	MILPLATC	500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
<i>cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais</i>							R\$ 5.446,00	
<i>trinta e um mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos</i>							R\$ 31.147,20	

PROPOSTA VALIDA POR ATÉ 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU DOCUMENTO HÁBIL.

**ESCR**  
**COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



DECLARAMOS, QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE INFLUENCIEM E QUE POSSAM INCIDIR NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA, ABRANGENDO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

O LICITANTE DECLARA QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Pregão está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS ITENS, OBJETO DESTA EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.


Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Pregão está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Declaramos de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

DECLARA EXPRESSAMENTE SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA – ME, CONFORME PREVISTO NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 123/2006, E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI.

Reriutaba, Ce 03 de Junho de 2022

  
GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO  
RG: 2006098098462 – SSP – CE  
CPF: 601.328.033-99





